Futuri creditores qui

Creditorum ex arresto & ex sententiis sunt excepti.

Tertiò creditores per arrestum Parlamē. excipiuntur, quia executiones arrestorum nō debent retardari, nec impediri prætextu literarū quinquennalium, nec etiam aliarum sententiarum Seneschallorum, aut bailliuorum, quæ in rem transuerunt iudicatam propter rerum iudicatarū auctoritatem. l. seruo. §. cum prætor. ff. ad Trebel. Masuer. in rub. de solutio. §. item dilatio moratoria, & Guido vbi supra quæstio. xcviij. pro conseruatione. Vbi dicit esse introductum pro cōseruatione auctoritatis curiæ Parlamēti maximè & seruari Parisi. ex stylo, etiam in aliis sententiis quoad expensas, ut condemnatus ad illas, non petat has literas, quia temerè & fraudulenter litigauit, l. eum quem temerè. ff. de iud. & dolus nō debet ei prodesse: alioqui daretur materia litigandi: vnde cedere liti debebat debitor, postquam debere se sciebat, l. prima. ff. de eden. nisi iustam habuerit causam litigandi. docto. in l. qui solidum. §. etiam. ff. de legatis secundo. & Ioan. Staphil. in tracta. de literis iusticiæ, ait contra executoriales non dari moratoriam: quia in executorialibus certi dies præscribuntur ad parendum iudicato, & arctatur

arctatus tempus quadrimestre, quod datur cōdemnatis, l. ij. C. de vsur. rei iudi. l. si debitori. ff. de iudi. Chassa. tamē dicit se vidisse aliās talia rescripta im-
petrata & interinata cōtra arestum curiæ. in cathalo. Glo. mundi. in v. parte
confide. xxiiij. nu. 199. quod non credo, quia curia nō solet recipere, etiam
contra sententiam iudicum inferiorum has literas, nisi condemnatio fuerit
fraudulenter secuta, vtpotē debitores confesi sunt debitum, & iudex con-
demnavit eos, vt alios excluderent, tunc illa fraus non prodesset.

- 20 Quartò, vassallus hoc non vtitur beneficio, teste Iacob. de bello visu. in
c. j. de vassal. qui contra constitutio. Lotharij. in gl. facit text. in l. incola. ij. ff.
ad munici. vbi incola iam muneribus publicis destinatus, nisi perfecto mu-
nere incolatui renunciare nō potest: sic & vassallus, cū sit ascriptus ad ali-
quod seruitiū, non potest illud detrectare, alioqui feudo priuabitur, c. vno.
quib. mo. feud. amit. Ias. in l. ij. nu. 24. C. de iure emphy. Alex. & alij in l. j. ff. si
cer. pet. Et sic in reliquis cēsus, & redditus, non vtitur his literis vassallus ad-
uersus dominum. & vt dicunt, *en arreraiges de cens, rentes, deuoirs annuelz em-
portans directe seigneurie*. Maxima enim afficitur cliens ingratitude, qui
contra beneficiū à se receptū dominum suo iure priuare vult: in c. j. de no-
ua forma fidelita. Nam iste sic denegādo solutionē delinqueret, ob id lite-
ræ nō debent ei esse auxilio ad delinquendū & ingratitude cōmittendā.